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            Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i Københavns Kommune har fokus på, hvordan luftforureningens sundhedsskadelige konsekvenser kan begrænses.

      
      
                
          
            Med Københavns Kommunes budgetaftaler for 2019 og 2021 blev der afsat midler til indsatsen ’Øget viden om de sundhedsskadelige virkninger af luftforurening i København’.

’Øget viden om de sundhedsskadelige virkninger af luftforurening i København'

Indsatsen løber til og med 2023 og skal skabe mere viden om de sundhedsskadelige konsekvenser af luftforurening i København. På baggrund af indsatsen skal der igangsættes initiativer til at reducere luftforureningen i København og fremme sundheden blandt københavnerne.

Indsatsen er forankret i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen med inddragelse af Teknik- og Miljøforvaltningen, og omfatter en årlig undersøgelse af sundhed og luftforurening i København, opsætning af fem kommunale luftmålestationer og en hjemmeside med visning af data fra luftmålerne. Hjemmesiden har adressen www.erluftensund.kk.dk. På siden er det muligt at finde placering af og data fra de fem kommunale målestationer.

Ekspertgruppe for luftforurening og sundhed

Som led i indsatsen er der nedsat en ekspertgruppe for luftforurening og sundhed.

Ekspertgruppen består pr. 1. august 2022 af følgende eksperter inden for sundhed og luftforurening:

	Professor Morten Grønbæk, Syddansk Universitet, direktør for Statens Institut for Folkesundhed (forperson)
	Professor Annette Kjær Ersbøll, Syddansk Universitet, Statens Institut for Folkesundhed
	Professor Torben Sigsgaard, Aarhus Universitet, Institut for Folkesundhed – Miljø, Arbejde og Sundhed
	Seniorforsker Thomas Ellermann, Aarhus Universitet, DCE - Nationalt Center for Miljø og Energi
	Seniorforsker Steen Solvang Jensen, Aarhus Universitet, Institut for Miljøvidenskab – Atmosfærisk Modellering
	Professor Steffen Loft, Københavns Universitet, Institut for Folkesundhedsvidenskab
	Professor Zorana Jovanovic Andersen, Københavns Universitet, Institut for Folkesundhedsvidenskab
	Lektor Marie Pedersen, Københavns Universitet, Institut for Folkesundhedsvidenskab
	Professor Geo Clausen, Danmarks Tekniske Universitet, Institut for Miljø- og Ressourceteknologi
	Seniorforsker Teis Nørgaard Mikkelsen, Danmarks Tekniske Universitet, Institut for Vand og Miljøteknologi
	Professor Ole Raaschou-Nielsen, Kræftens Bekæmpelse, Center for Kræftforskning
	Professor Ulla Vogel, Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø
	Seniorrådgiver Kåre Press-Kristensen, Rådet for Grøn Omstilling

Ekspertgruppen understøtter arbejdet med at skabe øget viden om de sundhedsskadelige virkninger af luftforurening i København og afgiver en årlig udtalelse om sundhed og luftforurening i København. Den årlige udtalelse tager udgangspunkt i de årlige undersøgelser og den viden, medlemmerne af ekspertgruppen bidrager med.
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Sundhed og luftforurening – årsrapport 2021 (pdf)




              
  
    
      












    

  
Ekspertgruppens anbefalinger 2021 (pdf)




              
  
    
      












    

  
Sundhed og luftforurening – årsrapport 2020 (pdf)




              
  
    
      












    

  
Ekspertgruppens anbefalinger 2020 (pdf)




              
  
    
      












    

  
Sundhed og luftforurening – årsrapport 2019 (pdf)




              
  
    
      












    

  
Ekspertgruppens anbefalinger 2019 (pdf)
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